
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042600048

48

Nº 77, terça-feira, 26 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 170100 - GRA/ES

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 11557.102602/2018-68.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: GERENCIA REG. DE ADM. DO ME - ESPIRITO SANTO.
Contratado: 21.750.520/0001-91 - TRIPLICE ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato de
29/04/2022 a 31/05/2022, alterando, portanto, a cláusula segunda do contrato original..
Vigência: 11/02/2019 a 29/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 14.593,53. Data
de Assinatura: 20/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
12/04/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços continuados de
terceirização de apoio administrativo, a serem executados nas dependências dos imóveis
jurisdicionados do Ministério da Economia - ES.

JULIANA LOUREIRO CARASSO DE MUNNO FRANCISCO
Administradora

(SIDEC - 25/04/2022) 170100-00001-2022NE800000

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO MATO GROSSO DO
SUL

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem como objeto repactuar o Contrato Original n˚
25/2020, conforme Convenção Coletiva de Trabalho (CCT) MS000006/2022 (SEI n˚
21996975), dos sindicatos: Sindicato das Empresas de Asseio e Conservação de MS, CNPJ
n˚ 33.089.590/0001-20 e o Sindicato Trabalhadores Empresas Asseio Conservação MS, CNPJ
n˚ 33.194.366/0001-06.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS
GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 170085 - SRA/MG

Nº Processo: 10680.100229/2022-17.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME-MINAS GERAIS.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Prestação de serviços contínuos de gerenciamento, controle e outros
procedimentos em face do fornecimento de combustível.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/04/2022 a 19/10/2024. Valor
Total: R$ 988.625,40. Data de Assinatura: 20/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
P E R N A M B U CO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 170055

Nº Processo: 13623.100755/2022. Objeto: Serviços de vigilância armada para
atender as necessidades da Gerência Regional do Trabalho em Garanhuns - GRT/Garanhuns
e contratação de serviços de vigia para a Gerência Regional do Trabalho em Caruaru -
GRT/Caruaru e Gerência Regional do Trabalho em Petrolina - GRT/Petrolina.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 26/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Alfredo Lisboa, 1168 - Bairro do Recife Antigo - Recife - Pe, Recife Antigo - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/170055-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MAURO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro Sra/pe

(SIASGnet - 25/04/2022) 170055-00001-2022NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO
P AU LO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 170131 - SRA/SP

Número do Contrato: 21/2020.
Nº Processo: 10880.100107/2020-02.
Pregão. Nº 11/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - SAO PAULO .
Contratado: 07.432.517/0001-07 - SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA .
Objeto: Supressão de 4,97% do valor inicial atualizado do contrato firmado entre as partes,
com fundamento no inciso II, parágrafo segundo do artigo 65 da Lei nº 8.666/1993. Serão
suprimidos os serviços do equipamento nº de série BRBSN8DBP2, localizado no escritório
da Corregedoria em SP, Avenida Prestes Maia, 733 - 19º andar, Ala PM, a partir de
25/03/2022.. Vigência: 21/07/2020 a 21/07/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
281.569,31. Data de Assinatura: 29/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 170075 - SRA/BA

Nº Processo: 10580.100382/2021-83.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - BAHIA.
Contratado: 29.341.353/0001-37 - STYLLUS SOLUCOES EM SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de limpeza
de áreas internas e externas de esquadrias, em vidro, por demanda, no total de 1.900
m², com fornecimento de material e mão de obra especializada, bem como todos os
equipamentos de epi's, necessário para a segurança dos colaboradores e prestadores
de serviços, para suprir as necessidades da sra/ba e órgãos jurisdicionados, conforme
condições, quantidades e exigências que serão prestados nas condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/04/2022 a 07/04/2023.
Valor Total: R$ 184.576,00. Data de Assinatura: 07/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 170214 - SRA/PA

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 13620.101042/2019-20.
Inexigibilidade. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - PARA.
Contratado: 04.945.341/0001-90 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual de 22/04/2022
a 21/04/2023.. Vigência: 22/04/2022 a 21/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
6.045,02. Data de Assinatura: 31/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 170214 - SRA/PA

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 10280.100687/2020-99.
Dispensa. Nº 27/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - PARA.
Contratado: 76.535.764/0006-58 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual de 12 de abril
de 2022 a 31 de outubro de 2022. Vigência: 12/04/2022 a 31/10/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$43.349,77. Data de Assinatura: 07/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 170214 - SRA/PA

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 13620.100180/2020-25.
Pregão. Nº 10/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - PARA.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual de
10 de julho de 2022 a 09 de julho de 2023.Vigência: 10/07/2022 a 09/07/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 85.605,40. Data de Assinatura: 24/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2022).
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 170347 - GRA/RR

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 46863.000004/2018-76.
Pregão. Nº 20/2017. Contratante: GERENCIA REG.DE ADMINISTRACAO DO ME - RORAIMA .
Contratado: 07.217.926/0001-82 - M L P COSTA. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 01.05.2022 a 30.04.2023, nos termos, art. 57, no inciso ii, da
lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 01/05/2022 a 30/04/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 16.949,52. Data de Assinatura: 25/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto repactuar os valores do contrato gra/rr
nº 02/2019, em razão dos reajustes dos itens envolvendo os salários com base na
convenção coletiva de trabalho, registrada sob o nº rr000006/2021 .este termo tem o valor
total de r$ 250.296,00 (duzentos e cinquenta mil e duzentos e noventa e seis reais).
o valor global do contrato passará de r$ de 795.999,84 (setecentos e noventa e cinco mil,
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos) anuais para r$ 922.901,28
(novecentos e vinte e dois mil, novecentos e um reais e vinte e oito centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).'

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2021/COF

DE CONTRAGARANTIA
ESPÉCIE: Contrato nº 82/2021/C0F de Contragarantia. PARTES: União e o Município de
Euclides da Cunha - BA, relativo ao Contrato de Financiamento nº 0598510-22, firmado
entre o Município e a Caixa Econômica Federal, cujos recursos serão destinados em
Investimentos em Despesas de Capital. INTERVENIENTES: O Banco do Brasil S.A.; a Caixa
Econômica Federal - CAIXA e o Banco do Nordeste do Brasil - BNB. VALOR: R$
15.000.000,00 (quinze milhões de reais). PROCESSO SEI Nº: 17944.101938/2021-21. DATA
DA CELEBRAÇÃO: 22 de abril de 2022. REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da
Fazenda Nacional, ANA LÚCIA GATTO DE OLIVEIRA; pelo Município, o Sr. Prefeito, LUCIANO
PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS; pelo Banco do Brasil, o Sr. Gerente Geral, MARCUS
PAULO NEVES BRITO; pela CAIXA, a Sra. Gerente de Filial, MAÍNE SANTIAGO OLIVEIRA
SAMPAIO e pelo BNB, o Sr. Gerente, WESLEI DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2021/COF

ESPÉCIE: Contrato nº 81/2021/C0F de Garantia. PARTES: União e o Município de Euclides
da Cunha - BA, relativo ao Contrato de Financiamento nº 0598510-22, firmado entre o
Município e a Caixa Econômica Federal, cujos recursos serão destinados em Investimentos
em Despesas de Capital. INTERVENIENTE: Caixa Econômica Federal - CAIXA. VALOR: R$
15.000.000,00 (quinze milhões de reais). PROCESSO SEI Nº: 17944.101938/2021-21. DATA
DA CELEBRAÇÃO: 22 de abril de 2022. REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da
Fazenda Nacional, ANA LÚCIA GATTO DE OLIVEIRA; pelo Município, o Sr. Prefeito, LUCIANO
PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS e pela CAIXA, a Sra. Gerente de Filial, MAÍNE SANT I AG O
OLIVEIRA SAMPAIO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
saubp
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-26T03:16:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




